Brumado/BA, 02 de dezembro de 2025. Fabricio Abrantes Pires de Souza Oliveira – 
Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 216

02/12/2025

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  2.834.839,68(  Dois  Milhões
Oitocentos e Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Sessenta e
Oito Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

[...]

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,2 de dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 217

02/12/2025

Abre Crédito Suplementar no valor total de 974.718,93( Novecentos e Setenta e
Quatro Mil Setecentos e Dezoito Reais e Noventa e Tres Centavos), para fins
que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

[...]

física de apoio destinada à futura horta municipal de Brumado/BA. 

EMPRESA:  CONSTRUTORA BARUK LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

(MF) sob o nº 60.780.005/0001-06, com sede na Rua Afrânio Peixoto, nº 121-A, bairro Baraúnas, 

CEP 46.115-478, Brumado – BA. 

VALOR TOTAL: R$ 125.114,50 (cento e vinte e cinco mil cento e quatorze reais e cinquenta 
centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à 
conta da dotação orçamentária: 

Unidade Atividade Elemento de Despesa Fonte 
02008 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, 
SERVIÇOS PUBLICOS E

[...]

Contratação de empresa especializada para implantação da unidade física de apoio 
destinada à futura horta municipal de Brumado/BA. 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da assinatura do contrato. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0133/2025 

VALOR TOTAL: R$ 125.114,50 (cento e vinte e cinco mil cento e quatorze reais e cinquenta 
centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Atividade Elemento de Despesa Fonte 
02008 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, 
SERVIÇOS PUBLICOS E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

1015 – CONSTRUÇÃO, 
AMPLIAÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS